

Señora

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL

TULUA-VALLE

Referencia. Proceso EJECUTIVO

Demandante. JULIAN ANDRES LOPEZ GIRALDO

Demandado. ARNULFO HIRAN CARTAGENA

2022-141

LIQUIDACION DEL CREDITO

ADRIANA CULMAN OROZCO, mayor de edad, vecina y domiciliada en la ciudad de Tuluá, identificada con la cedula No 66.711 y T.P. No 70.793 del C.S.J. abogada en ejercicio, por medio del presente me dirijo a usted señor Juez con el fin de aportar la liquidación del crédito. Desde el día 15 de diciembre de 2020 hasta el día 31 de mayo 2023.

Por su atención prestada, muchas gracias,

Atentamente,



ADRIANA CULMAN OROZCO

CC 66.711.386 DE TULUA

T.P. No 70.793 del C.S.J

Correo electrónico a.culman@hotmail.com

Celular 3165300071

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Desde	Hasta	IBC (INTERES BANCARIO CORRIENTE)	Tasa de Usura / Mora (SUPERINTEND ENCIA F.)	Tasa Aplicada INT. MORA	Días Mora	AÑO	Capital Vencido en PESOS	ACUMULADO Capital Vencido en PESOS	Intereses de Mora de Capital vencido en PESOS	ACUMULADO Intereses de Mora de Capital Vencido en PESOS
15/12/2020	31/12/2020	17.46%	26.19%	26.19%	30	360	1000000	1.000.000,00	19.573.98	19.573.98
01/01/2021	31/01/2021	17.32%	25.98%	25.98%	30	360		1.000.000,00	19.432.48	39.006.46
01/02/2021	28/02/2021	17.54%	26.31%	26.31%	30	360		1.000.000,00	19.654.75	58.661.21
01/03/2021	31/03/2021	16.08%	24.12%	24.12%	30	360		1.000.000,00	18.169.65	76.830.86
01/04/2021	30/04/2021	17.31%	23.97%	23.97%	30	360		1.000.000,00	18.067.05	94.897.91
01/05/2021	31/05/2021	17.22%	25.83%	25.83%	30	360		1.000.000,00	19.331.28	114.229.19
01/06/2021	30/06/2021	17.21%	25.82%	25.82%	30	360		1.000.000,00	19.324.52	133.553.71
01/07/2021	31/07/2021	17.18%	25.77%	25.77%	30	360		1.000.000,00	19.290.76	152.844.48
01/08/2021	31/08/2021	17.24%	25.86%	25.86%	30	360		1.000.000,00	19.351.53	172.196.00
01/09/2021	30/09/2021	17.19%	25.79%	25.79%	30	360		1.000.000,00	19.304.27	191.500.27
01/10/2021	31/10/2021	17.08%	25.62%	25.62%	30	360		1.000.000,00	19.189.40	210.689.67
01/11/2021	30/11/2021	17.27%	25.91%	25.91%	30	360		1.000.000,00	19.385.27	230.074.94
01/12/2021	31/12/2021	17.46%	26.19%	26.19%	30	360		1.000.000,00	19.573.98	249.648.92
01/01/2022	31/01/2022	17.66%	26.49%	26.49%	30	360		1.000.000,00	19.775.76	269.424.68
01/02/2022	28/02/2022	18.30%	27.45%	27.45%	30	360		1.000.000,00	20.418.49	289.843.17
01/03/2022	31/03/2022	18.47%	27.71%	27.71%	30	360		1.000.000,00	20.591.80	310.434.97
01/04/2022	30/04/2022	19.05%	28.58%	28.58%	30	360		1.000.000,00	21.169.38	331.604.35
01/05/2022	31/05/2022	19.71%	29.57%	29.57%	30	360		1.000.000,00	21.819.00	353.423.36
01/06/2022	30/06/2022	20.40%	30.60%	30.60%	30	360		1.000.000,00	22.496.74	375.920.10
01/07/2022	31/7/2022	21.28%	31.92%	31.92%	31	360		1.000.000,00	24.141.78	400.061.87
01/08/2022	31/8/2022	22.21%	33.32%	33.32%	31	360		1.000.000,00	25.073.19	425.135.06
01/09/2022	30/9/2022	23.50%	35.25%	35.25%	30	360		1.000.000,00	25.482.15	450.617.21
01/10/2022	31/10/2022	24.61%	36.92%	36.92%	31	360		1.000.000,00	27.427.81	478.045.02
01/11/2022	30/11/2022	25.78%	38.67%	38.67%	30	360		1.000.000,00	27.618.41	505.663.43
01/12/2022	31/12/2022	27.64%	41.46%	41.46%	31	360		1.000.000,00	30.317.87	535.981.30
01/01/2023	31/1/2023	28.84%	43.26%	43.26%	31	360		1.000.000,00	31.440.29	567.421.59
01/02/2023	28/2/2023	30.18%	45.27%	45.27%	28	360		1.000.000,00	29.469.97	596.891.56
01/03/2023	31/3/2023	30.84%	46.26%	46.26%	31	360		1.000.000,00	33.282.67	630.174.23
01/04/2023	30/4/2023	31.39%	47.09%	47.09%	30	360		1.000.000,00	32.675.88	662.850.11
01/05/2023	31/5/2023	30.27%	45.41%	45.41%	31	360		1.000.000,00	32.761.14	695.611.25
TOTAL								1.000.000,00		695.611,25

Fecha Saldo	31-may-23
-------------	-----------

CONCEPTO	PESOS
Capital Vencido	1.000.000,00
Int de Mora	695.611,25
TOTAL	1.695.611,25